
                                             Zápis
          19. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň
                   konaného ve středu 15. 12. 2021 

                                             v sokolovně v Libuni

Starosta zahájil veřejné zasedání uvítáním přítomných.
Přítomní: M. Daňo, R. Kozáková, J. Burda, O. Fiala, P. Veselý, R. Zrnečková
Nepřítomni: H. Červová,  neomluvena
ZO usnášení schopné.
Zvoleni:
ověřovatelé zápisu – P. Veselý, O. Fiala
zapisovatel – R.Kozáková
návrhová komise – R. Zrnečková, J. Burda
Hlasování veřejné, o každém bodě zvlášť.

Program:

1. Úvod – aktuálně v obci

2. Kontrola minulého 18. veřejného zasedání ze dne 15.9.2021

3. Zpráva o hospodaření 1-11/2021

4. Rozpočet na rok 2022

5. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 – 2024

6. Příspěvek na provoz ZŠ Libuň pro rok 2022

7. OZV - o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

8. OZV   noční klid v roce 2021

9. Plán inventur na rok 2021

10. Schválení  podání  žádosti  o  dotaci  z dotačního titulu  Podpora  obnovy  místních  komunikací
z MMR  dle  PD  „Souvislá  obnova  krytu  místních  komunikací  v majetku  obce  Libuň“
zpracované autorizovaným inženýrem Ing. Jiřím Kuličem

11. Vodné a stočné pro rok 2022

12. Darovací smlouva Knihovna V.Č. v Jičíně

13. Kupní smlouva Janíkovi pozemky 

14. Kupní smlouva s Agros Turnov, a.s 

15. Darovací smlouvat o poskytnutí fin.prostředků na pokrytí provozu Charity Sobotka v roce 2022

16. Schválení objednávky na nádoby pro tříděný odpad. 

17. Dikuze

18. Závěr 

Hlasování o programu: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0.

1. Aktuálně v obci: 



Rok byl opět poznamenán mnoha omezeními z důvodu pademie Covidu a tak se kulturní život téměř
zastavil. Bylo zrušeno plánované posezení se seniory, koncert Bohuše Matuše v kostele apod.
V letošním roce jsme pořídili nový sekací traktor Starjet, opravily kus cesty v Jivanech, byl zpracován 
projekt na výměnu svítidel VO v Libuni. Opakovaně budeme žádat o dotaci na opravu cest, byl 
zpracována PD pro stavební povolení výstavby ČOV a kanalizace a 12.10.2021 bylo požádáno o 
stavební povolení. Z důvodu změny zákona o odpadech budeme dnes schvalovat novou OZV a 
poplatek za obecní systém odpadového hospodářství a od 1.1.2022 se mění forma placení. Poplatek 
nebude za velikost nádoby a četnost svozů jak to bylo doposud, ale z titulu přihlášené fyzické osoby 
v obci nebo vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci ve
které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. Od 1.4.2021 bude každá 
domácnost vybavena nádobami na plast a papír a svoz bude probíhat 1 x za 14 dní SKO, 1 x 14 dnů 
plast a 1 x za měsíc papír. Na veřejně přístupných místech zůstanou pouze nádoby na sklo, jedlý olej a 
textil.
Ještě jedna informace poslední svoz SKO bude ve čtvrtek 23.12.2021 večer nebo 24.12.2021 ráno.

2. Kontrola usnesení 18.veřejného zasedání ze dne 15.12.2021

• Rozpočtová opatření č.6/2021 bylo zveřejněno na úřední a elektronické desce. 
• Nájemní  smlouva  se  slečnou  Veronikou  Markovovu  na  pronájem  prostor  je  připravena  k

podpisu. 
• Územní plán byl vydán a je od 4.10.2021 v platnosti.

3.  Zpráva o hospodaření obce 1-11/2021

Příjmy:   celkem 14.768.071,73

z toho:  daňové příjmy         11.350.668,50

poplatky   956.224,70

neinvest. transfery.   684.880,86

    inv.est. transfery               0

    ostatní příjmy    1.776.297,67

Výdaje: celkem  9.147.933,05

Stav na bankovních účtech k 30.11.2021   11.985.767,03

Stav na úvěrových účtech: (škola)            6.354.475,78

4.   Na rok 2022 je navržen schodkový rozpočet se všemi investičními i neinvestičními akcemi kdy
příjmy jsou ve výši  14.516.000,00 Kč a k tomu výdaji  ve výši  18.033.000,00 Kč .  Schodek mezi
příjmy a výdaji bude dofinancován z přebytku minulých let. Financování činí 3.517.000,00 Kč.

 Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0.

5.   Návrh na schválení střednědobého výhledu rozpočtu na období 2023 – 2024,  se kterým byli
zastupitelé seznámeni a je k dispozici k nahlédnutí.



 Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0.

6. Návrh na schválení příspěvku na provoz ZŠ Libuň pro rok 2022 ve výši 600.000,- Kč

 Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0.

7  Návrh  na  schválení OZV  č.2/2021  o  místním  poplatku  za  obecní  systém  odpadového
hospodářství

 Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0.

8.    Návrh na schválení OZV č. 3/2021 o nočním klidu v roce 2021

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0.
9.   Návrh na schválení  plánu inventur na rok 2021

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0.

10.  Návrh  na  schválení  podání  žádosti  o  dotaci  z dotačního  titulu  „Podpora  obnovy  místních
komunikací“  z MMR dle  PD „Souvislá  obnova krytu  místních  komunikací  v majetku  obce  Libuň“
zpracované autorizovaným inženýrem Ing. Jiřím Kuličem.

 Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0.

11. Návrh na schválení vodného ve výši 33 Kč včetně  DPH a stočného ve výši 6 Kč včetně DPH pro
rok 2022.

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0.

12. Návrh na schválení darovací smlouvy pro Knihovnu V.Č. v Jičíně ve výši 15.000 Kč.

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0.

13. Návrh na schválení kupní smlouvy dle záměru č. 9/2021 na nákup pozemku p.č. 49/10 a 41/6
v k.ú. Březka za cenu 200 Kč/m2 od pana Jaromíra a Boženy Janíkových.

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0.

14. Návrh na schválení kupní smlouvy dle záměru č. 8/2021 na nákup pozemku p.č. 396/8 v k.ú.
Libuň za cenu 30 Kč/m2 od AGROS Turnov, s.r.o. Mírová 370, 51101 Turnov.

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0.

15.  Návrh  na  schválení darovací  smlouvy  pro Oblastní  charitu  Sobotka,  č.p.  39,  Libušovice  o
poskytnutí  fin.  prostředků  na  pokrytí  provozu  Domova  spokojeného  stáří  a  Charitní  terénní
pečovatelskou službu ve výši 10.000 Kč



Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0.

16. návrh na schválení objednávky na pořízení nádob na tříděný odpad:
280 ks Popelnice MGB 120 l – modrá
280 ks Popelnice MGB 120 l – žlutá
  20 ks Popelnice MGB 240 l – modrá
  20 ks Popelnice MGB 240 l – žlutá

Nabídky: Komunální technika,s.r.o. – 337.800 Kč bez DPH
        ELKOPLAST, s.r.o. Zlín – 404.400 Kč bez DPH
        NAODPAD, s.r.o. Hronov – 323.294 bez DPH

    Navrhuji zastupitelstvu po doporučení svozové firmy a z důvodu, že se jedná o univerzální nádoby
vybavené  záměnnými  barevnými  prvky  od  německého  výrobce  schválit  dodavatele  Komunální
technika, s.r.o. Brandýs n. L. 

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0

17. Diskuze

• paní Burdová poděkovala zastupitelstvu za jeho práci popřála hodně zdraví do nového roku a 
doporučila zamyslet se co ještě vylepšit v průběhu následujících 10 měsíců do podzimních 
komunálních voleb

18.   Závěr – Návrhová komise sděluje, že v průběhu jednání zastupitelstva obce nebyly   návrhové 
komisi doručeny žádné návrhy na změny, nebo úpravy přijatých usnesení.

Na úplný závěr pan starosta  závěr přeji všem krásné prožití vánočních svátků, hlavně pevné zdraví a
štěstí do nového roku.

Ukončeno: 18:20 hod.

Zapsala: R. Kozáková

Ověřovatelé zápisu:     P. Veselý……………………………………………

O. Fiala……………………………………………..


	Zápis
	19. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň
	konaného ve středu 15. 12. 2021
	v sokolovně v Libuni

